
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 173 

«Детский сад присмотра и оздоровления» 

Адрес: 650065, г. Кемерово, Октябрьский пр-кт, дом № 70, корпус а, т.51-94-56 

Email: mdoy173@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ № 1/1 

 

 

г. Кемерово           01 сентября 2022г 

 

«Об утверждении Положения о родительском 

 контроле организации горячего питания  

воспитанников МБДОУ № 173» 

 

С целью повышения эффективности системы контроля качества 

горячего питания воспитанников, на основании ст.37 Федерального закона от 

29.12.2013 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, с учетом 

Методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях», СанПиН 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 

173 «Детский сад присмотра и оздоровления». 

2. Утвердить состав комиссии родительского контроля, план работы 

комиссии и алгоритм допуска членов комиссии родительского контроля в 

МБДОУ № 173 «Детский сад присмотра и оздоровления». 

3. Осуществлять контроль за деятельностью комиссии в соответствии с 

Положением о родительском контроле за организацией питания в МБДОУ № 

173. 

4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на старшую 

медсестру Наумову Т.В. 

 

Заведующая МБДОУ № 173          Л.В. Меркулова 

 

 

 



 

Приложение к Приказу от 01.09.2022 № 1/1 

 

 

Состав комиссии родительского контроля за  

организацией питания в МАДОУ № 219: 

 

1. Наумова Т.В. – ответственная за организацию питания в МБДОУ № 173 

2. Воротников В.Г. – представитель родительской общественности МБДОУ 

№ 173 

3. Кузнецова А.Б. – старший воспитатель МБДОУ № 173 

4. Щербакова С.А. – воспитатель, председатель ППО 

5. Меркулова Л.В. –заведующая  

 

 


		2023-04-30T14:36:02+0700
	Меркулова Любовь Владимировна




